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Tekniska nämnden beslutar att lämna följande yttrande: 

Sammanfattning 
Tekniska nämnden är väl medvetna om råttproblematiken och arbetar kontinuerligt för 
att minska råttbeståndet. Nya metoder testas såsom fällor under papperskorgar och 
råttjakt med hundar. Samarbete och förebyggande åtgärder så att råttor inte har tillgång 
till föda är en nyckel i arbetet för att minska råttor. Samarbete sker med andra aktörer i 
staden. 

Tekniska nämnden arbetar enligt motionens intentioner och föreslår därför 
kommunfullmäktige att motionen ska anses besvarad. 

 

Yttrande 
Tekniska nämnden ansvarar för råttbekämpning på marken som fastighets- och 
gatukontoret sköter. Malmö, som många andra städer i världen, har råttor som har 
anpassat sig till hur vi lever eftersom det finns tillgång till mat, vatten och boplatser. 
Arbetet för att minska beståndet handlar främst om förebyggande åtgärder, löpande 
bekämpning med mekaniska fällor samt särskilda insatser på specifika platser där 
beståndet riskerar eller har blivit en sanitär olägenhet. Mest fokus ligger på det 
förebyggande arbetet så att råttbeståndet inte ökar eller kan återetablera sig efter en 
sanering, samt löpande mekanisk bekämpning.  

Problematiken med råttor i Malmö är kopplad till olika faktorer såsom avfallshantering, 
renhållning, nedskräpning, grävningar, dumpningar samt matning av djur. Oftast krävs 
det åtgärder från olika aktörer inom ett problemområde för att minska problemet. 
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Utöver betesstationer med mekaniska fällor har vissa områden spärrats av för att gräva 
och fånga in råttor som sedan avlivas på ett snabbt sätt. Fastighets- och gatukontoret 
arbetar kontinuerligt för att minska råttbeståndet. Nya metoder testas såsom fällor 
under papperskorgar och råttjakt med hundar. Under 2024 och 2025 har 
papperskorgar med fällor utökats framför allt i områden med råttproblem.  

Samarbete och förebyggande åtgärder så att råttor inte har tillgång till föda är en nyckel 
i arbetet för att minska råttor. Inköp av sorteringspunkter där förpackningsmaterial 
från populära platser ska samlas in för återvinning är på gång. Dessa nya kärl har 
luckor så att fåglar och råttor inte kommer åt avfallet. Papperskorgar byts ut och 
placeras på ställen där råttor har svårare att ta sig in. En beteendekampanj med fokus 
på att matrester leder till fler råttor flyttas runt i stan, och även den årliga 
renhållningskampanjen syftar till beteendeförändring kring nedskräpning. Fastighets- 
och gatukontoret har ett samarbete med olika förvaltningar, till exempel med VA Syd 
kring avfallshantering, återvinningsstationer och sorteringspunkter och har utfört 
gemensamma åtgärder på specifika problemplatser. Genom ett ramavtal med samma 
skadedjursbolag är det enklare att genomföra gemensamma insatser. Inom Hållbara 
Rosengård har samverkan mellan olika fastighetsägare, Malmö stad och föreningar 
bidragit till färre råttor i området, och goda exempel har tagits fram kring 
avfallshantering och kommunikation. Samverkan kräver kontinuerligt arbete och 
resurser.  

Det är ett komplext problem som kräver olika strategier och metoder. Tekniska 
nämnden arbetar enligt motionens intentioner och föreslår därför att motionen ska 
anses besvarad. 

 

Ordförande Andréas Schönström (S) 

Direktör Tobias Nilsson 

Muntlig reservation till förmån för eget yrkande anmält av Sverigedemokraterna. 
Muntlig reservation till förmån för eget yrkande anmält av Moderaterna. 
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